8. ปรับกฎหมายเพืออนุญาตให้แรงงานข้ามชาติไม่ถูกจํากัดประเภทของอาชีพงานโดยเฉพาะการถกูจํากัดอยู่ในกลุ่ม

ของแรงงานไร้ฝีมือและแรงงานรับใช้ในบ้านเท่านนั นอกจากนันควรมีการปรับรายชือสาขาอาชีพทีต้องห้ามสําหรับ

แรงงานข้ามชาตซิึงการดาํเนินการควร อยู่ภายใต้พระราชบัญญัติการทํางานของคนต่างด้าว พ.ศ.2521 (1978)

9. ปรับปรุงให้ระบบของสํานักงานประกนัสังคมครอบคลมุไปถึงประเด็นเรืองสิทธิของแรงงานข้ามชาติ ตลอดจนให้มี

ความสอดคล้องกับสิทธิประโยชน์ทีแรงงานข้ามชาติพึงจะได้รับ

10. แก้ไขพระราชบญัญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 (1994) เพือเพิมความเชือมันให้กับนายจ้าง ทีมีลกูจ้างเป็นแรงงาน

ข้ามชาติว่าจะสามารถเข้าถึงกองทนุเงินทดแทนได้

11. ส่งเสริมและสนับสนุนแรงงานข้ามชาตใิห้ได้รับการพัฒนาฝีมือและเพิมศักยภาพในการปฏิบัติงาน

12. อนุญาตให้แรงงานข้ามชาติไร้ทกัษะและด้อยทกัษะสามารถทํางานได้อย่างมีอิสระเช่นเดยีวกบัแรงงานทีมีความ

เครือข่ายประชากรแรงงานข้ามชาติ มีข้อเสนอว่า

1. แก้ไขกฎหมายเพืออนญุาตให้แรงงานข้ามชาตไิม่ถูกจํากดัประเภทของอาชีพงาน โดยเฉพาะการถกูจํากัดอยู่ใน

กลุ่มของงานไร้ฝีมือและแรงงานรับใช้ในบ้านเท่านัน แก้ไขรายชือสาขาอาชีพทีต้องห้ามสําหรับแรงงานข้ามชาตโิดย

ให้มีการดาํเนินการอยู่ภายใต้ พระราชบัญญัตกิารทํางานของคนต่างด้าว พ.ศ.2521 (1978)

2. ปรับปรุงให้ระบบของสํานักงานประกนัสังคมครอบคลมุไปถึงสิทธิของแรงงานข้ามชาติ ตลอดจนให้มีความ

สอดคล้องกบัสิทธิประโยชน์ทีแรงงานข้ามชาตพึิงจะได้รับ

3. แก้ไขพระราชบญัญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 (1994) เพือให้ความเชือมันกบันายจ้างทีมีลกูจ้าง เป็นแรงงานข้าม

ชาตวิ่าจะสามารถเข้าถึงกองทุนเงินทดแทนได้

4. ส่งเสริมแรงงานข้ามชาตใิห้มีโอกาสด้านวฒันธรรมและการเข้าร่วมกิจกรรมสนัทนาการตา่งๆร่วมกนั ตลอดจน

ได้รับการสนบัสนนุจากรัฐบาลในการจดักิจกรรมสันทนาการและวฒันธรรมต่างๆ

5.